UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2019 – EDITAL N° 09/2018/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, torna público o local das provas
escritas do Processo Seletivo 2019 do PPGCJ – Edital n°
09/2018/PPGCJ:

RELAÇÃO DOS MEMBROS FISCAIS E SUAS RESPECTIVAS LINHAS DE APLICAÇÃO DAS PROVAS.

Nos termos do subitem 8.1 do Edital n° 09/2018/PPGCJ, as provas serão

realizadas no Centro de Ciências Jurídicas (CCJ), Campus I, da Universidade Federal da Paraíba,
Lot. Cidade Universitaria, João Pessoa - PB, 58051-900, e estão previstas para ocorrer da
seguinte forma:

1. MESTRADO – DIREITO ECONÔMICO - LINHA 1 (HISTÓRIA DO DIREITO,

CONSTITUCIONALISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO)

Local de Prova: SALA DE AULA 2 – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Prof. Dr. Luciano da Silva (UFCG), Prof. Dr. Geilson Salomão

Leite (UFPB), Prof. Dr.  Sven Peterke (UFPB) e Profª. Drª. Ana Lia de Almeida (UFPB).

LINHA 1 – HISTÓRIA DO DIREITO, CONSTITUCIONALISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

ANDRE HENRIQUE DE ARRUDA LUNA HOMOLOGADA

ANTONIO ALVES DE VASCONCELOS FILHO HOMOLOGADA

ESLEY PORTO HOMOLOGADA

DANIEL SAMPAIO DE AZEVEDO HOMOLOGADA

DENISE SANTOS DE MELO HOMOLOGADA

GUSTAVO ANTÔNIO TORRES ÂNGELO HOMOLOGADA

JOÃO BEZERRA FILHO HOMOLOGADA

JOSÉ LAERTE FARIAS NASCIMENTO HOMOLOGADA

LUCIANA MEIRA LINS MIRANDA HOMOLOGADA

MYLLHYANS MARJOSEFA DE LIMA BRAZ HOMOLOGADA

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2

PAULLA RAFAELLE DINIZ DE O. GOIS FERNANDES HOMOLOGADA

RAPHAELLA VIANA SILVA ASFORA HOMOLOGADA

2. MESTRADO – DIREITO ECONÔMICO – LINHA 2 (ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS:

JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE)

Local de Prova: SALA DE AULA 1 – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Prof. Dr. Leonam Baesso da Silva Liziero e Profª. Drª. Marlene

Helena de Oliveira França

LINHA 2 – ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

AMANDA DE OLIVEIRA MONTENEGRO HOMOLOGADA

ANNA MARCELA CHIANCA DE GUSMAO LIMA LINS HOMOLOGADA

BRUNA CRISTINA SILVEIRA CALDAS HOMOLOGADA

BRYAN DA FONSECA ARAUJO HOMOLOGADA

CAIO CUNHA LIMA SÁTIRO FERNANDES HOMOLOGADA

CAROLINA PINHEIRO CESPEDES HOMOLOGADA

DAVI DANTAS ALVES HOMOLOGADA

DENYZE GONSALO FURTADO HOMOLOGADA

DOUGLAS DE OLIVEIRA ROCHA HOMOLOGADA

EDUARDO HENRIQUE RODRIGUES PESSOA HOMOLOGADA

EDUARDO MARCELO CARNEIRO DE ARAUJO HOMOLOGADA

FABIANA PEREIRA CARNEIRO HOMOLOGADA

GÉSSICA DE CÁSSIA ARAÚJO DOS SANTOS HOMOLOGADA

GIOVANNA ARDUIM MAIA PORTO HOMOLOGADA

HECTOR RUSLAN RODRIGUES MOTA HOMOLOGADA

ISABELLA OLIVEIRA LIRA HOMOLOGADA

JAIANNY SAIONARA MACENA DE ARAÚJO HOMOLOGADA

JAQUELINE ROSÁRIO SANTANA HOMOLOGADA

JEFFERSON ARAÚJO LIMA HOMOLOGADA

JOÃO LUIZ SOBRAL DE MEDEIROS HOMOLOGADA

JOSÉ CARLOS DA COSTA MACHADO HOMOLOGADA

JOSE GONCALVES DE ABRANTES NETO HOMOLOGADA

JOSÉ LUCAS SILVA GALDINO HOMOLOGADA

JULIANA CAVALCANTE LIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

KÁTIA COSTA RÉGIS HOMOLOGADA

MARIA JÚLIA BEZERRA MESQUITA ARAÚJO HOMOLOGADA

MARIELLA MELO NERY DANTAS HOMOLOGADA

MATHEUS JERUEL FERNANDES CATÃO HOMOLOGADA

MAURÍCIO ASSIS GOMES JÚNIOR HOMOLOGADA

NÁJILA MEDEIROS BEZERRA HOMOLOGADA

NICOLLAS DE OLIVEIRA ARANHA SOUTO HOMOLOGADA

RAÍ ACCIOLY PIMENTEL HOMOLOGADA

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3

RANIERI MAGALHÃES ÁVILA DE ARAÚJO HOMOLOGADA

RICARDO AUGUSTO DE MELO SOUZA HOMOLOGADA

RICADOR HENRIQUE LOMBARDI MAGALHÃES HOMOLOGADA

RODRIGO NÓBREGA DE SOUZA HOMOLOGADA

ROSSANA VALESSA SILVA FREIRE HOMOLOGADA

SELTON EMANUEL CELESTINO DE BARROS HOMOLOGADA

STERFESSON HIGO DE LIMA FERREIRA HOMOLOGADA

TARSILLA OLIVEIRA DO NASCIMENTO LIMA HOMOLOGADA

TATIANE RACHEL DE OLIVEIRA R. MADRUGA HOMOLOGADA

THAÍS QUEIROZ SILVA HOMOLOGADA

THALITA PIMENTEL DE SOUSA HOMOLOGADA

YANE PITANGUEIRA DANTAS HOMOLOGADA

3. MESTRADO – DIREITO ECONÔMICO – LINHA 3 (DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E

SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL)

Local de Sala: SALA DE MULTÍMIDIA – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Profª. Drª. Ana Paula Basso e Profª. Drª. Luziana Ramalho

Ribeiro

LINHA 3 – DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

ADSON MATHEUS LUCAS SIQUEIRA HOMOLOGADA

ALAN DE ALBUQUERQUE GOMES HOMOLOGADA

ALLAN DE QUEIROZ RAMOS HOMOLOGADA

AMADEUS DE MELO CAVALCANTI HOMOLOGADA

AMANDDA YVNNE FIGUEIREDO DA CRUZ HOMOLOGADA

AMILSON ALBUQUERQUE LIMEIRA FILHO HOMOLOGADA

ANA ADELAIDE M. DE VASCONCELOS GUERRA HOMOLOGADA

ANA CECÍLIA FONTENELE ZACARIAS HOMOLOGADA

ANA MARTA DE QUEIROZ QUIRINO HOMOLOGADA

ANDERSON BARBOSA PAZ HOMOLOGADA

CARLOS HENRIQUE BENEDITO NITÃO LOUREIRO HOMOLOGADA

CAROLINA MEDEIROS LIMA DOS SANTOS HOMOLOGADA

CAROLINA TRINDADE MARTINS LIRA HOMOLOGADA

CAROLINE PEREIRA QUIRINO BRAGA HOMOLOGADA

DANIEL BOZI RAMALHO HOMOLOGADA

DANUZA FARIAS DANTAS MENESES HOMOLOGADA

DÉBORAH DA SILVA LEMOS HOMOLOGADA

DYEGO JORGE NUNES GADELHA HOMOLOGADA

IURY ALVES DE SOUSA HOMOLOGADA

JOSEILMA DA COSTA PEREIRA HOMOLOGADA

JULIANA CORREIA RODRIGUES BEHAR HOMOLOGADA

JÚLIO CÉZAR BENÍCIO MARQUES HOMOLOGADA

KALYNE DANTAS SALGADO BANDEIRA HOMOLOGADA

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

4

LAILA VIANA DE AZEVEDO MELO HOMOLOGADA

LEIDSON FLAMARION TORRES MATOS HOMOLOGADA

LEONARDO CORDEIRO BRASIL HOMOLOGADA

LEONARDO TELES DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

MARIANA DE SOUZA ALVES MEIRELES HOMOLOGADA

MARIANA SILVA PIRES HOMOLOGADA

MARINA MORAIS DE CARVALHO HOMOLOGADA

MONALIZA NOVAIS LIMA HOMOLOGADA

NATÁLIA CRISTINA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

NATÁLIA MIRANDA TAVARES HOMOLOGADA

NATHALYA RIBEIRO MÁXIMO DE ALMEIDA HOMOLOGADA

PAULA DELGADO REGIS DANTAS NUNES HOMOLOGADA

PAULO VITOR BRAGA SOUTO HOMOLOGADA

RAFAELA MONIQUE VAZ CORDEIRO FIDELIS HOMOLOGADA

RENATO FONSÊCA DE ALMEIDA GAMA HOMOLOGADA

SAMYLA CARVALHO GONCALVES SILVA HOMOLOGADA

SARA JANE DAS VITORIAS XAVIER GURJAO HOMOLOGADA

SUSANA LÚCIA FERNANDES HOMOLOGADA

THARSO FERNANDES BORBA HOMOLOGADA

VICTOR GONÇALVES WANDERLEY HOMOLOGADA

ZEINA RASSI NÓBREGA HOMOLOGADA

4. MESTRADO – DIREITOS HUMANOS – LINHA 1 (FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS

DOS DIREITOS HUMANOS)

Local de Prova: SALA DE AULA 3 – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Prof. Dr. Luís Carlos Santos Lima e Prof. Dr. Talden Queiroz Farias

LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

ADRIANO FERREIRA SILVA HOMOLOGADA

ANANDA BRITO NUNES DINIZ LOURENÇO HOMOLOGADA

ANTÔNIO ALVES PONTES TRIGUEIRO DA SILVA HOMOLOGADA

ANTÔNIO JANSEM TARGINO DE SOUSA FILHO HOMOLOGADA

BRUNO VERAS GOMES HOMOLOGADA

CAIO VITOR RIBEIRO BARBOSA HOMOLOGADA

CHRYSTINA MEDEIROS CAVALCANTI HOMOLOGADA

EDNALDO CORDEIRO DA SILVA JÚNIOR HOMOLOGADA

EDUARDO DE MEDEIROS NÓBREGA HOMOLOGADA

ELIANE LEANDRO DE MATOS HOMOLOGADA

ELOISA SLONGO HOMOLOGADA

ELVIS BAPTISTA COSTA HOMOLOGADA

EMANNUELLY CABRAL DE FIGUEIREDO HOMOLOGADA

EMMANOEL PAULINO DA SILVA FILHO HOMOLOGADA

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

5

EVERTON DE CASTRO GOMES HOMOLOGADA

GIULIA GADELHA VANZELLA HOMOLOGADA

GUSTAVO AUGUSTO CABRAL DE ALMEIDA HOMOLOGADA

JULIANA AGRA PADILHA BARBOSA HOMOLOGADA

KELLY MARLYN COLAÇO DANTAS HOMOLOGADA

LAYZ BARBOSA SANTOS DE FREITAS HOMOLOGADA

LUIZ AYLAN CAVALCANTI BEZERRA DE LIMA HOMOLOGADA

MARA DE OLIVEIRA PEREIRA HOMOLOGADA

MARIA JOAQUINA DA SILVA CAVALCANTI HOMOLOGADA

MARLOS OLIVEIRA MAGALHÃES PORTO HOMOLOGADA

SAYRON RILLEY CARMO BEZERRA HOMOLOGADA

STEPHANY YOHANNE ROLIM PEREIRA HOMOLOGADA

THALYTA FRANÇA EVANGELISTA HOMOLOGADA

THAYNNÁ BATISTA DE ALMEIDA HOMOLOGADA

VANESSA SILVA ALVES HOMOLOGADA

VENERANDA GONÇALVES NETA HOMOLOGADA

5. MESTRADO – DIREITOS HUMANOS – LINHA 2 (DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS

HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO DE DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS)

Local de Prova: SALA DE AULA 4 – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Profª. Drª. Iranice Gonçalves Muniz e Prof. Dr. Robson Antão

LINHA 2 – DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO DE
DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

ADRIANA PEREIRA ROCHA HOMOLOGADA

ALANA CARLA LUCENA FARIAS HOMOLOGADA

ALESSANDRA ROBERTA C. DA ROCHA BATISTA HOMOLOGADA

AMANDA OLIVEIRA DE SOUSA HOMOLOGADA

ANA LAIS OLIVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

ANDRÉ GUSTAVO ROCHA CINTRA YPIRANGA HOMOLOGADA

ANDREZZA LUCAS DA SILVA HOMOLOGADA

ÂNGELA ELISA CABRAL PACHÊCO HOMOLOGADA

ÂNGELA MARIA DE SOUZA MONTEIRO HOMOLOGADA

ARLEY LUNA NOGUEIRA HOMOLOGADA

BRUNA RABÊLO CARVALHO HOMOLOGADA

CARLOS CAETANO DE CARVALHO PAZ HOMOLOGADA

CLARA MOREIRA CARVALHO HOMOLOGADA

CYBELLE GADELHA VELOSO GOMES HOMOLOGADA

DANIELA LUSTOSA LOPES HOMOLOGADA

DAVI LAUREANO MARTINS HOMOLOGADA

EMYLLI TAVARES DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

FABIO COSTA FERRER HOMOLOGADA

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

6

IACI KATSHERA SOUZA REIS TORRES HOMOLOGADA

IASMIM ALVES FERREIRA DE CARVALHO HOMOLOGADA

IASMIM MADEIRO CORDEIRO HOMOLOGADA

JAÍNE ARAÚJO PEREIRA HOMOLOGADA

KELY CRISTINA DE LIMA MARTINS HOMOLOGADA

LAIS BAPTISTA SAMPAIO HOMOLOGADA

LARISSA TAVARES DE FREITAS HOMOLOGADA

LEANDRO FLORÊNCIO ALVES DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

LOUISE HERMANIA DE OLIVEIRA MARQUES HOMOLOGADA

MARIA AURORA MEDEIROS DE LUCENA COSTA HOMOLOGADA

MARTHA MARIA DE OLIVEIRA NECO HOMOLOGADA

PEDRO IGO PAIVA PINHEIRO HOMOLOGADA

PRISCILA CARNEIRO DE ALMEIDA FORMIGA HOMOLOGADA

TAINÁ BERNARDINO FERNANDES DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

THALIA FERREIRA DE ASSIS LAGO HOMOLOGADA

6. MESTRADO – DIREITOS HUMANOS – LINHA 3 (TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E

ABORDAGENS PLURI/INTER/TRANSDISCIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS)

Local de Prova: SALA DE AULA 5 – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Prof. Dr. Adriano Marteleto Godinho, Prof. Dr. Gustavo Barbosa

de Mesquita Batista e Prof. Dr. Luciano do Nascimento Silva

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS
PLURI/INTER/TRANSDICIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

ADRIANA ALVES DE SOUZA HOMOLOGADA

ÁLVARO JÁDER LIMA DANTAS HOMOLOGADA

ANA CYBELLE FERNANDES DA COSTA HOMOLOGADA

ANA PAULA CASSIMIRO VIEIRA HOMOLOGADA

DEUSDEDIT DE ABREU SEIXAS HOMOLOGADA

IRON MIRANDA DOS ANJOS HOMOLOGADA

ISABELLY MOREIRA DE ALMEIDA HOMOLOGADA

MARIANA LIMA MAIA HOMOLOGADA

MARIA OLÍVIA SILVA JARDELINO HOMOLOGADA

MATHEUS AUGUSTO BATISTA RIBEIRO HOMOLOGADA

MATHEUS PEIXÔTO ROCHA HOMOLOGADA

MATHEUS VICTOR SOUSA SOARES HOMOLOGADA

MINELI SINFRONIO ALVES HOMOLOGADA

POLLYANNA SOUZA OLIVEIRA HOMOLOGADA

THAYNARA ALVES GOULART HOMOLOGADA

VANESSA DE OLIVEIRA GADELHA HOMOLOGADA

VLADIMIR SÉRGIO NEGROMONTE DUARTE HOMOLOGADA

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

7

7. DOUTORADO - DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO – LINHA 1 (DIREITOS SOCIAIS,

REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO)

Local de Prova: SALA DE AULA 6 – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Profª. Drª. Giuliana Dias Vieira e Prof. Dr. Tássio Túlio Braz bezerra

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

ADRIANA DE ABREU MASCARENHAS HOMOLOGADA

ALEX TAVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

ALINSON RIBEIRO RODRIGUES HOMOLOGADA

ALISSON EDUARDO MAUL DE FARIAS HOMOLOGADA

ANA LUIZA FELIX SEVERO HOMOLOGADA

BEATRIZ ROLIM CARTAXO HOMOLOGADA

CÍCERO TEIXEIRA MAIA HOMOLOGADA

EMÍLIA PARANHOS SANTOS MARCELINO HOMOLOGADA

FERNANDO MAGNO SILVA SANTOS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

FRANCISCO JOSÉ GARCIA FIGUEIREDO HOMOLOGADA

FRANCISCO LEITE DUARTE HOMOLOGADA

FRANCISCO PAULINO DA SILVA JUNIOR HOMOLOGADA

GUTHEMBERG CARDOSO AGRA DE CASTRO HOMOLOGADA

IGOR CAIO ALVES DE MIRANDA HOMOLOGADA

ÍTALO WESLEY PAZ DE OLIVEIRA LIMA HOMOLOGADA

JUVENCIO ALMEIDA COSTA NETO HOMOLOGADA

KEROLINNE BARBOZA DA SILVA HOMOLOGADA

LUCAS ANDRADE DE MORAIS HOMOLOGADA

LUIZ GUEDES DA LUZ NETO HOMOLOGADA

MASSILLANIA GOMES MEDEIROS HOMOLOGADA

NATHIENE PATRICIA FERREIRA AMARAL ROLIM HOMOLOGADA

PAULA FALCÃO ALBUQUERQUE HOMOLOGADA

RAÍSSA MARIA FALCÃO COSTA HOMOLOGADA

RENAN FARIAS PEREIRA HOMOLOGADA

ROBERTO CÁSSIO SILVA DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

RODRIGO RIBEIRO VITOR HOMOLOGADA

YURI DE LIMA RIBEIRO HOMOLOGADA

ZILIANE MARQUES DA SILVA HOMOLOGADA

8. DOUTORADO – DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO – LINHA 2 (INCLUSÃO SOCIAL,

PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS)

Local de Provas: SALA DE AULA 7 – CCJ/UFPB

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

8

Membros Fiscais da Prova Escrita: Prof. Dr. Emmanuel Berger e Profª. Drª. Wania Claudia Gomes Di

Lorenzo.

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

ANAÏS EULÁLIO BRASILEIRO HOMOLOGADA

ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES HOMOLOGADA

CAMILA MACÊDO PEREIRA HOMOLOGADA

CAROLINE BASTOS DE PAIVA BORGES HOMOLOGADA

CÍCERO MARCELO BEZERRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

DAMARIS QUEILA PAREDES OLIVEIRA DOMICIANO HOMOLOGADA

DESIRÉE CRISTINA RODRIGUES VASCONCELOS HOMOLOGADA

EDHYLA CAROLLINY VIEIRA V.ABOBOREIRA HOMOLOGADA

ERICA SILVA ROCHA HOMOLOGADA

FABIANA RECHEMBACH HOMOLOGADA

FELIPE PEIXOTO DE BRITO HOMOLOGADA

GABRIELLA SOUSA DA SILVA BARBOSA HOMOLOGADA

GENI FRANCINELLE DOS SANTOS ALVES HOMOLOGADA

GUILHERME PINTO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

HELOISA CLARA ARAÚJO ROCHA GONÇALVES HOMOLOGADA

HELOÍSA FERNANDA DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA

JANAÍNA GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

JOSEPH RAGNER ANACLETO FERNANDES DANTAS HOMOLOGADA

JUAN DE ASSIS ALMEIDA HOMOLOGADA

MARCELO FERNANDEZ C. DE MORAIS URANI HOMOLOGADA

MARIANNA PERANTONI PEREIRA HOMOLOGADA

NAYARA TOSCANO DE BRITO PEREIRA HOMOLOGADA

NOEMIA CLIMINTINO LEITE HOMOLOGADA

MICHELLE YUMI FELIPE OKINO C. CAVALCANTE HOMOLOGADA

OLÍMPIO DE MORAES ROCHA HOMOLOGADA

SAMARA RIBEIRO AZEVÊDO HOMOLOGADA

SÉRGIO PESSOA FERRO HOMOLOGADA

SUÊNIA OLIVEIRA VASCONCELOS HOMOLOGADA

VINICIUS PALES QUARESMA HOMOLOGADA

9. DOUTORADO – DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO – LINHA 3 (TEORIA E

HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS HUMANOS)

Local de Prova: SALA DE AULA 8 – CCJ/UFPB

Membros Fiscais da Prova Escrita: Prof. Dr. Arnaldo Sobrinho de Morais Neto e Prof. Dr.

Mazukyevicz Ramon Santos do Nascimento Silva.

LINHA 3 – TEORIA E HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS HUMANOS

NOME STATUS DA INSCRIÇÃO

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

9

ALESSANDRA LEANDRO DA COSTA HOMOLOGADA

ALLAN JONES ANDREZA SILVA HOMOLOGADA

AMANDA CRISTINA PACIFICO HOMOLOGADA

ANIELLE OLIVEIRA MONTEIRO HOMOLOGADA

BRUNA AGRA DE MEDEIROS HOMOLOGADA

CAMILO DE LÉLIS DINIZ DE FARIAS HOMOLOGADA

CIANI SUELI DAS NEVES HOMOLOGADA

ÊNIO SARAIVA LEÃO HOMOLOGADA

FERNANDA FERNANDES DE OLIVEIRA FORMIGA HOMOLOGADA

HELOÍSA MARINHO CUNHA HOMOLOGADA

HILBERT REIS SILVA HOMOLOGADA

JADGLEISON ROCHA ALVES HOMOLOGADA

JÓLIA LUCENA DA ROCHA MELO HOMOLOGADA

JOSEANE BATISTA DE AZEVEDO HOMOLOGADA

JULIANA SILVA DUNDER HOMOLOGADA

JÚLIO IVO CELESTINO FERREIRA HOMOLOGADA

LEONISIA MOURA FERNADES HOMOLOGADA

MICHELLE BARBOSA AGNOLETI HOMOLOGADA

MONIQUE XIMENES LOPES DE MEDEIROS HOMOLOGADA

NAYHARA HELLENA PEREIRA ANDRADE HOMOLOGADA

WESCLEY RODRIGUES DUTRA HOMOLOGADA

VLADIMIR CHAVES DELGADO HOMOLOGADA

RODRIGO CALDAS E SILVA HOMOLOGADA

SAULO BANDEIRA DE OLIVEIRA MARQUES HOMOLOGADA

 CONSIDERAÇÕES GERAIS

1. As provas escritas do Processo Seletivo 2019 do PPGCJ terão a duração de 4 (quatro) horas e
serão aplicadas no dia 19 de fevereiro de 2019, às 9 horas (horário local), no Centro de Ciências
Jurídicas (CCJ), Campus I, da Universidade Federal da Paraíba, Jardim Cidade Universitária, S/N -
Castelo Branco, João Pessoa - PB, CEP 58051-900.

2. O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico do programa, para
verificar o seu local de realização das provas. O candidato somente poderá realizar as provas no
local designado pelo programa disponível no endereço
eletrônico: www.ccj.ufpb.br/pos ou www.ufpb.br/pos/ppgcj.

3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com
antecedência do horário fixado para o início dessas, MUNIDO DE CANETA ESFEROGRÁFICA DE
TINTA PRETA OU AZUL, FABRICADA EM MATERIAL TRANSPARENTE, E DO DOCUMENTO DE
IDENTIDADE ORIGINAL. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir,
com clareza, a identificação do candidato.

4.  O PPGCJ recomenda que o candidato leia atentamente os dispositivos do edital referentes à
prova escrita.

http://www.ccj.ufpb.br/
http://www.ufpb.br/pos/ppgcj

                                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

10

5. Os três últimos candidatos deverão permanecer na sala de prova e somente poderão sair
juntos do recinto, após a aposição em ata de suas respectivas assinaturas.

6. A Coordenação do Procedimento de Aplicação da prova escrita ficará a cargo dos seguintes
servidores: Profª. Drª. Maria Creusa de Araújo Borges (Coordenadora do PPGCJ); Wlly Annie
Feitosa Barbosa (Secretária do PPGCJ);  e Rosandro Barros da Silva Souza (Secretário do PPGCJ).

João Pessoa-PB, 15 de fevereiro de 2019.